Luris et. Leros. Cum ergo et renunciat velletiani mulierum damnum incurrendum videt necessarium qd certioratur et hoc obtinet cedendo et communi opi. vi. dicitur. C. Et de ista materia istas renunciatio tenet de ver. bo. obligat. sciendum. ver. d. i. m. q. d. c. et ver. seq. §. si quis. can. sed et si quis. §. que situm. quasi circa finem. C. Concedunt etiam vltimamontani qd si mulier renunciat in piras qui cum sacramento qd tenet per ancilla tradit. et p. hoc extra de iur. iur. et. et refer. pro. et ibi per Juno. in vlt. glo. C. An mulier heretica perdit ius beneficii velletiani videt qd sic in aut. d. pul. uile. doct. hereticis mulieribus non prestando. §. postmodum. ver. sed si vi. coll. vi. j. et an idem in excommunicata contrarij videt scilicet Heredia. in vlt. que. in. q. prima in summa circa finem in glo. regulariter.

**Intercedere.** C. Ibi mulier p. alieno seruo se obligat subditur ab obligatione et naturalia re integratur in seruum et in dominum de peculio hoc dicit. vel de in rem verso si verum est in rem domini. Adicitur de rosae de pergam.

**Sequitur rubrica de compensationibus.**

**Super rubrica vide d. i. in summa. et quod dicitur. de cōdi. indebi. l. si non forem. §. si centum. et l. qui iur. com. in fl. de act. §. i. beneficii in glo. et per d. in lectura sua et p. moda. l. in rebus. §. si. l. qui po. in p. b. l. si debitor. de dona. inter virum et vxor. l. q. aut. §. si. et. l. si id quod. §. illud recte de iure h. i. l. auferi. §. qui comp. lat. et de ver. bo. signi. l. dedisse. C. In compensatio possit obici ex tra iudicij dicitur. de nego. gest. l. debitor. et. l. si quid a fidelissimo. re. C. An excommunicatus possit compensare vide Ber. Juno. et alios extra de exceptio. c. cum inter. §. p. iocum. et in q. et iudicibus Barbo. l. x. C. x. v. j. que incipi queritur virum excommunicat. et p. Heredia. extra de rescrip. c. aplo. iure. §. vi. et idem potest dicit in ban. p. i. vi. dicit. C. super rubrica.**

**Compensatio.**

C. Dicitur et in quatuor parca. Primo ponitur quid sit compensatio vlt. ad. vniuersi. ibi ponit eius effectum vlt. ad. l. ad. co. q. Tertio ponit ea esse necessarium vlt. ad. v. ut. et inde ponit questionem circa materiam vlt. in finem tituli. C. Oppo. de lega. q. vlt. et familia §. sed si vno. So. v. ibi no. Ex quo glo. collige qd aliud est compensatio et aliud computatio seu reputatio. compensatio enim est ut dicitur. computatio vel reputatio est qd aliud quod expedit de tuo in rebus tuis tibi computo. et ita etiam no. d. d. of. de nego. gest. l. n. f. et ad hoc. j. de leg. §. l. i. §. i. i. i. a. C. de rescrip. que sunt in iudicio in inter. l. l. i.

**Quisquisq.**

C. Debitor et creditori g. necesse vel quantitate. Ibi sub. monet opponendo exceptionem compensat. In si. debitorum compensabile et vlt. ad. contortorem qual. titatem.

**Deo.**

C. Alio ideoq. Ibi necessaria. vlt. i. quando debitum erat eff. ad. ag. si autem non erat puta naturale tantum p. quo no. co. petit actio vi. j. de fiduciosibus. l. fidelissim. §. si de iustor. tunc necessaria stat. p. p. et de vi. j. et. l. si ambo. §. si q. igitur. Quid. ibi repetere quod quando contingat de vi. j. et. l. si ambo. in principio. et facit be. l. q. fidelissim. no. possit testificari in ea in qua est fidelissim. etiam si principalis sit solvendo. qd magis interest sui non soluere qd solutum repetere. et ita videtur testificari pro modo suo et in causa p. p. et secundario p. hoc. j. quando ap. sit. l. i. §. impropria. et dicit. §. si alius. vbi de hoc. C. de testif. om. nibus. et qd non sit admittenda distinctio an principalis sit solvendo vel non est expressum de leg. §. l. i. cui. §. i. §. i. C. Item facti hec lex qd si am. librum vel equum antequam soluerim peculū reperi eum vicium vel alienum qd non tenet soluere pecuniam. qd inter. l. nostra. et. vi. dicitur et in fl. de suspectis. l. §. non iustit. vbi hoc tenet glo. Sed doctores no. approbat illa glo. indistincte

sed vlt. in glo. qd per. ita equa. emp. l. si quis. emp. p. sol. quone vel de ca. l. l. ad. em. l. l. ad.

bu. Ite si si ego si. c. u. et de. solut. illud. quid poter. ita mibi q. qd sic. In cō. tione credi. sit pempta. hoc non ob. ma parte est. et antequa. sed secūdi.

glo. potest et. opposita ab. De prima de. l. dedisse de. us. vnde in d. ad impediens. ram. vi. l. l. c. tur viare dū. ris. ar. d. l. l. i. mel ad secūda. posita ab bon. fra aut extra. neg. ge. l. debi. alie exceptio. gunt debiti v. ca. qd ea que. edic. l. d. i. c. §. probata tūc no. probata tūc ten. §. reuocabili. ca. l. i. vi. de. extra iudicij. q.

erat naturalis. qd quādo vlt. vinculum vi. ex. elidit vi. exceptio. potest obici p. p. naturalē ledet. l. que. c. q. d. i. incipit bona. d. ne qd iste erat de. ignorantia solut. l. l. r. l. si p. re. erat qd eadē sol. de solut. q. d. bo. quid i. a quo p.

sed dicitur aut est notoria visio vel qd res sit aliena et sic pcedit illa glo. qd perinde est ac si saper eo pducatur foret qd notoria et sentit ut equiparant ar. de act. empl. emptor. in prin. de vscap. pro emp. si quis cum sciret. Si vero no esset notoria tunc teneatur emptor solvere pcedit recepta fideiussoribus super visio. vel cu ratione vel reddendo precio si vera pbabitur que dicitur vi. C. de casu. l. si post. de periculo et morte. ven. l. p. s. si. r. p. hoc. s. b. enic. l. l. l. in prin. Ja. de arc.

**Etiam.** C. fideiussor interveniens postquam pncipalis aliquod debitum potuit compensare bis verbis pmo qd rursus videt potuere solvi debitu qd no potuit ppenari. b. d. Jaco. bu. Id est si pncipaliter simpliciter qd dicitur vi in glo. Sed quid si dicitur si ego fideiussi p al qua postea creditor apud quem fideiussi factus est debitor pncipalis ita qd compensatio poterat opponi ipse solvit illud debitu et agi p me fideiussor exculso pncipali nun quid poterit sibi objicere ppenationem illius debiti l. solvitur qd ita mihi questum non potuit tolli me imito. a. de pac. l. si. videt qd sic. In contrarium facti quia exceptio compensatio non elidit actione crediti nisi deum cu est opposita vt no. l. p. cl. ergo sit pempta per solutione antequam opponeret no pot opponere per hoc non ob. d. l. si. a. de pac. qd ibi erat tas questum hic no p pma parte est opinio eorum qui dicit qd ppenatio afficit creditum et antequam opponat l. non pimat. ar. a. de pcur. l. si quis in rem. sed sic dicit credo iurarem.

**Quid a fideiussore.** C. fideiussor potest compensare quod sibi et eo debetur. b. d. Ibi videt ab actore in genere vel quitate. Quatio glo. potest esse bifurca. pma est an ppenatio fiat ipso iure non opposita ab homine. C. Secunda an ppenatio ad eum ipso iure. De pma dicit qd compensatio h. vim solutio. vi. de ver. sig. l. de d. de sta. l. p. peculiu. alius si peculiu. s. rem ra. ba. l. ampli us. unde in dicitur sit ipso iure vt. l. si ambo. e. in p. titus quo ad impediendu cursum vsuatu qd tollit. mox ex qua vsure cursum. vt. l. lecta. si cer. de idem dicit Ja. de arc. et si sine mora debetur vsure dūmodo postea vsuatu debitor esse cepisset sui debito. r. ar. a. c. l. i. c. l. cum alter. Ite sit ipso iure. a. de periculo. l. si se mel ad fructum. q. an tollat actione et debitum ipso iure et no opposita ab homine omnes p. no. q. d. l. q. labeo. sed si est opposita aut extra iudiciu. et dicitur quid qd sic vt. C. l. p. e. dicit. a. de neg. ge. l. de d. h. ar. C. Ibi dicit qd in iudicio debz opponi sicut et alie exceptioes. Et si opponatur in iudicio dicit qd statim extinguitur debitu vt. Ite. r. sequitur. Ja. bu. dicit qd respectat sua iudicia qd ea que in iudicio sunt exceptio iudicis sententiam. de edili. edic. l. ediles. s. item sciendū. et si fuit approbata tū extinguit. si im probata tū no. vt. l. e. l. quod in diem. s. l. si nec approbata nec im probata tū teneat op. De. unde dū ē in p. d. et gimir ipso iure h. reuocabilis si reprobat. si approbat vel no reprobat. tū irrevocabiliter vt. d. l. q. in diem. s. a. et sic et pot intelligi cum opponitur extra iudiciu. qd dicitur tenet et obstat qd extra iudiciu opponi possit.

**Tiam.** C. Naturale debitu compensat. b. d. Et dicit in qd nullo tpe fuit civilis debitu vt in pupillo. vt. a. de neg. ge. l. in. s. pupillus. secus si debitu qd ppenatione pot elidi vt. l. q. l. que dicit qd ibi erat naturalis iudicia cu civilis hic sola naturalis. s. que l. no respondeo qd quado vtrūq vinculu affuit tunc semp exceptio elidit vtrūq vinculum vt exceptio velletiani et macedoniani. vt tollit et alterum elidit vt exceptio pacti de non petendo. et ideo de tali debito non pot obici ppenatio. s. vbi est sola naturalis nūquā fuit exceptio que naturalē lederet. et id opponit compensatio vt hic. e. vide quod no. d. l. que dicit. a. de condi. inde. l. cu bis qui pampdum. s. a. in gl. que incipit bona rō. et in summa. et. vt. itē sit compensatio. C. s. p. ne qd iste erat debitor naturalē tāū illud debitu naturale ex iusta ignorantia soluit. et sic pot reperere p dū dūz indebiti. vt. C. ad. l. sol. l. rousi. s. r. reperere ergo rem meū ad hoc naturalē obligat sicut erat qd eadē solano no pot parere liberationem et repetitionē. vt. l. de solut. qui domi. a. s. h. e. d. l. cu bis qui pampdum. s. i. nun. quid a quo pnt pot opponere ppenat. talis debitu naturalis.

Ite dicit qd non vt no. dicit. cum bis qui p. s. h. m. et l. ita glo. que incipit bona rō. sed in dicitur in dicitur qd possit obici compensatio. et rō que reddunt ab h. que nulla est quia dicitur. l. et rō. videt imposita verbis et non rebus qd video qd ex sententia datur actio in factum vt. C. de rebus creditis. l. actione. e. daf. non vt venulit sed vt exequant mand. l. vi. C. de excep. rei iud. l. si la mem. e. tunc parit compensatio vt. C. l. in. s. h. Item edicta ppetum debent esse efficacia et non illusoria. de iud. l. si pctor. e. t. m. m. cōtra ea obicitur ppenatio. Et si quis dicitur dec habent lo cū quando compensatio fit ex diversis causis non fit ex eadē vt in q. sione pposita. Respondeo immo quando ex vna petunt ex eadē potest obici compensatio. vt. a. de nego. ge. l. si pupillus. et si quid opponat quando lex dat act. vt. l. facti. illa et or videtur da re cum effectu vt. a. de iur. l. sed et si possessori. s. sed si rō. vt. m. ergo dabitur dec edictio cum effectu vt non opponatur exceptio compensatio pōt responderi falsum esse per ea que dicitur sunt. a. e. tamen bene pot dicit qd hic datur cum effectu. cum non libret ab hoc naturali debito que enim naturale debitum soluit sicut com pensat non vt donare vt. i. de dona. l. hoc iure. s. si quis seruo. e. parimoniu alicuius dicitur fit ex debito naturali. ad. l. l. l. l. s. id quod. Item quare dec edictio indebiti est p. m. legata vt no petatur compensatio. immo probatur qd parit. C. l. in. p. n. q. e. oia alie actiones p. n. regulariter vt. C. l. h. e. in. s. de act. s. in beneficii. d. l.

**Mod in diem.** C. Dies appositā can. la dationis compensat. impedit vt hic secus in dicitur cū humanitas hoc dicitur cum. l. si cum militi. s. l. qui videt hanc dicitur et qd dicit dari oportet die non de p. s. m. sed aduenit die. cessit eis dies sed non venit vt. i. de ver. sig. l. dicitur die. et ibi de hoc. Et facti dicit. qd beneficium restitutio in integrum non possit opponi in modū exceptioes antequam possit et cedatur ad idem. vt. l. i. m. a. in. s. a. de ed. i. indebiti. e. quia nullo iure vt debitu id qd in integrum restitutio copet vt. i. ad. l. sal. l. si pupillus. e. pro. hoc. i. de excep. l. exceptiones que p. sone in h. d. y. de hoc satis notat in. s. de act. s. r. r. in. l. in. l. e. dicitur. s. ex quibus can. ma. l. ab. d. h. b. u. s. sed quod simpliciter. vt. item quod p. l. d. b. u. q. d. n. m.

**Si rationem.** C. Ibi iudex non curavit de compensatōe obicitur salus manet petitio in no. uo iudicio. secus si reprobat. hoc dicit. Ibi salus manet ergo e. p. m. a. ar. g. j. de reg. iur. l. omnes actiones. vbi est specialis expo. sio. Fran. C. s. p. q. indistincte non possit peti in nouo iudicio. vt. C. de p. l. i. r. a. de eo quod certo loco. l. centum. cap. u. Sol. illud in accessorio hic in principali. C. Item oppo. l. si. s. vltimo. de ed. i. indebiti. vt. glo. vel dicit qd ibi solute erant vsure debite sicut sum ipa. nec postea per sententiam latam in principali efficiuntur indebiti nisi et cōtra eos restitutio postuletur. C. Item op. qd ex quo sit compensatio ipso iure quando est opposita ab homine qd no debeat curari factum iudicis. So. aut opponit in iudicio et expectatur iudicis sententia vt hic quia ea que sunt in iudicio. capiant robur a sententia iudicis vt. a. de in lites. iuran. l. videamus. s. de fere. re. s. de ed. i. d. i. d. l. ediles. s. item sciendū. C. Sed si extra iudiciu op. ponet tunc ipso iure fiet per oppositio. l. s. quidā dicitur cant qd extra iudiciu opponi no pot vt dicit. d. c. l. si quid a fideiussore. C. Item op. qd potuit iudex omittere qd pncipaliter sup. ppenatione opposita vt. a. de iud. l. de qua re. e. C. si aduersus rē iud. l. s. o. verum est in bis que principaliter sunt in iudiciu deditur in bis aut que incidenter pot petri vt. no. d. l. de quare. e. e. plene. C. de ordine iud. l. cetera dicit vt dicit. a. de neg. ge. l. sine autem. s. si quocūq. e. qd no. per. In. extra de ordine cogn. l. vltimo. e. per. Ber. e. alio extra de re iud. c. l. b. o. r. a.

**De compensatione.** Ad sit dicitur rō. conditio hie dicitur. hoc dicit. e. hoc verum si bene tēpore possit liquidari qd dicit vt. no. e. dicit. C. l. h. b. i. quid nomine. l. cuius nomine. d. i. c. i. e. r. e. in p. s. m. i. iudicio e. que fuerat rō. in p. m. o. Et dubium esse poterat qd per p. s. h. a. o. a. m. c. l. s. i. c. i. u. r. o. d. u. b. i. a.

nam. xv. lib. non possit per nisi inde sit factum instrumentum e quidam mutavit vira dicam summam e voli perire solum. xx. e supra sum remittere vi statim non obicit qd possit per banc. l. cum se. C. In glo. mutat personas. ibi ad voluntatem meam co qd emere omisi in siglo. e fm hoc dicitur si noli. Linc agere e d tra. plium qd est co ipso qd residuus non remittit e qd subiecti il. no. si velit mecum esse subaudi e mibi contra eum quasi dicat hoc to num vi edmitti peam aduersarij mei quod est absurdus. vi. s. d. iur. om. iudic. si idē cū codi. In glo. Jo. subaudi ibi plus expendere cum non possit pro tanto habere.

**Ed proculus.** C. Questio glo. eo. de j. mō no. e solut. C. de neg. ge. l. h

**Illigenter.** C. Forma mandati seruanda est. hoc dicit e ad hoc sepe alle gatur ad hoc concor. infra ad municipa. L. consuetu. tionibus. C. de iure fiscal. cetera forma. l. i. de rescri. pta. e. cum dicitur. e ibi in glo. e de offi. deleg. e. venerabili. e infra e. l. si quis pro eo. e ibi dicit e forma cōmissionis extra de iudicio e. c. tributa. e pro hoc infra de rebus eorum. l. si pupillorum. s. si pe. tot. e de pben. c. cui de non sacer dotali. lib. vi. ad hoc bene de loco publico fructu. l. prima in fr. pars sunt iste clausula nisi formam mandati excedat vel nisi excedat vel nisi formam rescri. pti excedat no. per Inno. extra de offi. deleg. e. super questionum. e concor. etiam ad predicta supra de nego. ge. l. qui aliena. s. p. mo. Sed contra predicta opponit glo. e non soluit de hoc. s. que admo. seruata. am. l. i. c. u. Sed sol. fm Jaco. de bel. q. hic loqui tur quando excedit mandatum. ibi quando excedit fructus. e est ratio quia ibi agitur de iure quod conseruando. hic vero de peccadito mandati gencrando. argu. C. de acquir. possess. l. si. e de prescrip. xxx. annorum. l. si cut. e. l. cum non sumus. in prin. e de rega. iur. l. non debet alieni. vel dicant quis excedit e facit plus suo nomine vel nomine alterius primo casu videtur facere illud quod est faciendum vi ibi secundo casu. aut si sit plus man dario precedente. e tunc aliud e non idem facere videtur vi hic. aut non precedente mandato. e tunc dicit vi supra de negocijs ges. tial. sed an vtro. s. u. e. l. si negocia. vbi de hoc vel solue vi no. sig. pta. si ex notali causa agatur. l. penulti. in fr. e hoc solu. satis bene qd datur hic quia in eadem forma licitum est facere meliorem vi bac. l. s. si. sed in alia forma non est licitum facere meliorem nec deter. tiorem. vi supra. l. p. tot. e. l. p. tota. in fr. e infra p. tot. s. e. s. sequē. e facit quod no. infra. e. l. si quis alieni. s. penulti. Jaco. de bel.

C. Conclude ergo fm Jaco. botriga. aut mandatum habet cam sam ind. terminatam e tunc possim facere meliorem bona fide. vi supra. e. l. p. tota. ver. e quidem. aut habet determinatam causam e formam. e tunc aut facio omnino aliud e non possim fa cere etiam meliorem causam vi bac. l. ver. h. arg. aut facit illud idem sed deterius. e tunc casus ago quantum bene feci e non vira. e. l. p. tota. in fr. e. l. si quon. aut facio illud idem e bene. e tunc ago in totum. C. Circa quod dicit qd aliquando facio aliud vi si emo vnam rem pro alia aliquando facio aliud sed non om. nino vi si e mo rem maiori pretio qm mandaueris. e tunc aut con sideratur illud quod est in ra mandatum e non videtur fecisse ali ud. aut consideratur ipsum totale factum. e tunc videtur aliter factum de hoc supra de procura. l. ad rem. e. l. ad legatum. vbi de hoc. e infra iudi. sol. l. ateria. s. in hac. Ibi quasi iuxta mandatum. vbi etiam de hoc dicit. C. Et ad istam materiam vide duas pul chras. e vltio glo. quarum vna est extra de offi. e. p. iudi. de le. e. cum olim. ab hac que incipit ex hoc videtur. e alia est vlt. questione prima. e licet. que incipit argumen. est hic e de for ma mandati seruanda vide per Archidia. xvij. distinctio. quor. s. dam. e. l. xxvi. dist. si quid ex credicis. C. Possunt decidi plura res questiones. Prima est si aliqua societas misit vnum ex soci. is ad emendam synthem. e ipse emt piper quod erat manus la. eram societatis quod non possit agere contra societatem quia fe. cit omnino aliud vi dicitur est. C. Sed quid si mandatarius ex. cedit sine mandati presente vel sciente domino e no. contradic. te vade quid agat mandati. Quid de supra. met qd sic quia vide

tur approbare eo quod non tradidi. s. e. l. q. pass. s. ad macedo. l. si filias. e. j. de dona. inter vi tum e vxo. cum. l. si seruus. e hoc no. tat in lectura. l. u. C. l. si pcurator. de hoc vide per Ber. dicit glo. que est dicto. e cum oim magister p e contra possunt. h. d. ci notata supra de pigno. ac. l. gams. C. Sed quid si mandati vt emere rem p decem in emisi pro. xx. e bene valet. xx. nunquid agens repellatur nisi de. xx. dicit aut emptor sum in culpa quia e. m. potra. habere p decem e dedit. xx. e tunc tenetur dare p decem nec damnum lenire videtur quia culpa sua infra de regula. iur. l. damnum. aut non fuit in culpa e tunc non tenetur. supra de codi. inde. l. nam. hoc natura. C. Si pcurator qui missa pecuniam p nūcium domino quem probibuerat domans tunc mandati si pecunia pcur. die vt dicit supra ad. l. rodum de iactu. l. si vendita. e est septima questio. P. l. C. In m. quere. h. questione in eius dem. P. l. que incipit lucius tunc cum esset abfens mandas ut tribus amicos suis qd quedam pedia sua venderet. duo ven diderunt absente tercio. queritur an venditio valeat vel reuocari possit quasi sit facta contra mandatum dicitur tunc qd valet e re uocari non possit quasi videtur cuiuslibet mandasse per. l. falsa. s. si. de condi. e demon. de lega. iij. l. qui concubinam. s. si situta de milit. testa. l. si ita fuerit. de heredi. insti. l. hoc articulo. C. de condi. insti. l. si plura. e vide ad hoc. C. xvij. questione que incipit per arnaldus. vbi distinguit an mandatum facti omnibus si. mul vel cuiuslibet singulariter. hoc accedit quod. m. questo vicia dūputata per Albericum e do. s. fredi que incipit questo talis est. tuus pater fami. de parte lambertiarum existens pudor in confi. sibus mandati filio suo minor. xxx. annis e vxo. e tunc dicitur ami co suo nomine franco. qd pro solutio. dis collectis sibi impositis venderet de pedia suis que habebat bayem. iste filius requisita vxo. vendidit dicto franco. queritur an venditio valeat videt qd non per banc. l. quia non sunt seruati sine mandati distinguen do soluit aut mandati omnibus pntium ita qd vnus non face rat sine alio e tunc non valet venditio vi hic. e quia scindam amplius non valet si fiat ab vno de arbitratem si vnus. s. si plus res. e. l. si inter. cum similibus. Si mandati qd quilibet possit valet venditio in dubio dicit presumi esse mandatum cuiuslibet vi res pona. s. valeat qd per. e. e. ne locupletetur cum iactura emptoris. Sed hoc possunt adduci notata supra de pcurato. l. pluribus. C. Item quero aliam questionem disputatam per do. s. da. s. l. Quidam mandati usio qd venderet rem suam iste vendidit e adhibuit fid. m. de peccio recepis pignobus ab emptore p. p. cio soluendo ad certum terminum e aufugit cum ipse pignob. bus iste mandati pcur. pcuram ab emptore e ille petit restitutionē pignorum. queritur quid iuris. e qd possit agere ad pcuram videt per banc. l. quia ille mandatarus excedit sine mandati post. al. qua allegata soluit distinguendo aut mandati scribit manda. tarius esse talis conditionis aut non primo casu imputat sibi qd talem elegit. item aut agit aut conuenitur. si agit pariter compen. sat. pignorum si conuenitur non. argu. s. de compensat. l. si cum filio. C. Item an mandatarius est pcurator e soluendo an no. p. mo casu non paratur compensacionē secūdo. sic argu. in auct. de fid. insti. s. i. C. Item an ex dolo huius pcuratoris peruenit ali quid ad dominum vt in eo teneatur alias non. s. que in frau. credi. lant pcurator. s. aut pcurator. e supra quod metus. causa. l. illud. C. Et an pcurator possit adhibere fidem de peccio vide quod notum e dicit. C. de rei. vxo. l. in ciuile. e per. l. i. e. s. de tributo. l. pcuratoris s. si mercem. C. Vltimo quero aliam questionem disputatam p dominum. s. d. de ci. cum rex ben. filius imperatoris secūdi. Fe derici dum veniret ad destruct. ciuitatis Bononie quidam Bo nonicus scripsit cuidam amico suo qui erat cum dicto rege qd defenderet domum suam quam habebat in tali loco e dedit ei si gnatum qd super hostio ipfius domus erat vnus clipeus cum cam po apud e. leone deaurato. nuntius qui portauit litteras accepit vicium scutum e poluit super hostio domus sue i. qd domus sua erat defenata per illum nobilem e domus illius qui mandati lit teras fuit combusta. queritur an ille nūcius teneatur. post multa allegata p e contra soluit qd nūcius teneatur actor mandati ad intereff. quia in fr. d. licet ex. quibus fuit mandatum. Nam e nun cius pcurator dicitur. s. de pcurato. l. i. s. primo. de hoc plen. ha bet in qdne predicta ad quam recuratur. e est. s. d. e. c. c. l. iij. in q.

stionib  
in infr  
per b  
ideo v  
cie doe  
lanate  
vno ca  
go. gef  
stymo  
St  
effecm  
truit. a  
fre. in f  
manda  
St p  
deur p  
quo de  
cum oit  
fit in rem  
de vlti  
IKer  
veniant  
ipondit  
credio.  
infra p  
penul. s. f  
l. i. vnus  
de iurem  
rium lib.  
non app  
fact. j. de  
e tunc  
niquid te  
quod p  
St r  
nec tua  
mibi in  
dam qua  
are. licet  
to. C. In  
le quia t  
si. nisi qu  
nulla erat  
mandati  
dant mibi  
to fm Ja  
poside re  
insti. e. s. d.  
Apu  
compe  
ad hoc  
ibi accep  
quid accep  
tuo. In  
broutate  
cedens e  
sumarus  
mādati ve  
sua subst  
facit. e. l.

nonibus deputatis bononie et incip. cu rex benedictus.

**Remunerandi.** **C**ea que dantur remuneratio causa non cadunt in mercedem nec faciunt desinere esse mandatum hoc dicit textus et gl. hoc patet qd si in instrumento pcuratoris ponit certum salarium pcurator qd per hoc non impeditur mandatum imo etiam si esset merces. et ideo dicit qd quidam habent voluntatem domini ut pcur. sub spe cie domini quidam habent sub specie mercedis utq; tamen vo luntatem domini habet. et ideo agere potest quilibet p domino lz vno casu teneatur mdati alio locat. et in hoc non est ius. de ne go. gest. l. si pupilli. §. videamus. et de admitt. l. quous. §. item frincipali. Ita.

**Si cui.** **C**lla pprie dicitur causa rei per cuius positione ponitur res. et per cuius amotione amouet res et e effectus hoc dicit. Et dicit si cui qui potest obligari directa. se casu trauit. de neg. gest. l. si natura. §. si libero. ibi cu ego. vi ro sic. in fine. dicitur. Ita no gest. l. si natura. §. si natura. §. mandati.

**Si passus.** **C** licet regulariter patientia teneat medi um inter consensum et perditionem hic ha betur pro consensu ratio est quia fit ad comodum patientia. de quo dicit supra de pigno. actio. l. gano. et facti. §. de fideiuss. mto. l. cum dilectimus. §. si. ibi negotium suum gerens ut quia fideiuss. fit in rem suam pro suo procuratore adde et alium casum supra de vias. rari. r. que vlt. §. l. tribus. et quod ibi no.

**Ita turpis.** **C** Turpe mandatum no est obligato rium. hoc dicit et in mandato generali no veniunt turpia nec inhonestia. ad municipa. l. lucius. §. idem res pondit. de conditio. indebi. l. si procurator. et infra que in frau. et dno. l. si patet. vbi de hoc. **C** Item nec societas est rei turpis infra pro socio. late ptermittendum. et ad hoc. §. de fideiuss. l. penul. §. si. in si. Item nec pactum. §. de pactis. l. iugis. §. penul. et l. si vna. §. pacta. nec sacragen. C. de legibus. l. no vobis. extra de iuratu. c. quinta. vlt. c. ma nos de regu. iur. c. no e obligato rium lib. vlt. ibi per di. et alios e turpis conditio remittitur et p non apposta habetur. C. de insti. l. subli. l. r. de dda. et ad hoc facti. §. de fideiuss. l. generaliter. **C** Sed quid si aliquis rogauit et iurauit amicos suos ad preliu et suspenderetur arma et equos nisi quid tenebatur eis ad custodiam. ite. §. facti. qd no. de hoc vide quod plene no. per Jmo. de iuratu. c. si.

**Si tibi mandauero.** **C** Itaque alias facturo sum gl. Ita qd mea non interera nec tua sed tertia. ibi credas gratis. ibi mandati actio que licet si mibi inutilis vi. §. l. si pcur. §. mandati. et tamen utilis et cui cel dam quia eius intererit vi. C. de iure do. l. si in pncip. fm Jaco. de are. licet glo. aliter sentiat. **C** Ibi sum obligatus expleto manda to. **C** In verbo plane. ibi tua intererat glo. subauda tamq; e ma le quia tunc no bene sequeretur exceptio que statim sequitur in ver si nisi quoz. et ideo lege simpliciter et nil subaudia. Ita. hurr. Ibi nulla erat mandati actio mibi contracte actio copeur. ibi nisi ego mandassem quo casu tibi competet actio contra me. ibi actio ma dati mibi contra te non expleto mandato tibi contra me eo exple to fm Jaco. de are. in glo. scitum vel nil subaudias vi dicit in ex post. de ter. vel subaud. et alterius tertia. puta vi ticio. feneca. vt iust. e. §. ma in si. Jaco. de iure.

**Apud iul.** **C** Speciale mandatum non comprehendat debiam pteritam vel futurum generale no comprehendit vniq; hoc dicit. Ibi procuratorem suum spales ad hoc negotium vel simile. Ibi si mere de sua pecunia domini ibi accepisse. et ideo tenetur tanq; principalis et mutuo non tan quid accesorius ex mandato. Ibi mdati quoque non solli ex mu tuo. Ibi cum tenet si ei impato id quod a se non exegit. Ibi de beo ante mandatum. et no. ex hoc. §. quod quido mandatum p cedens continet alium contractum. tunc aut ille alius contractus e co sumans et habet oia subst. iura et naturalia exspirat pcedens mdati vt dicit §. quido ille contractus no habet consumata omnia sua subst. iura et naturalia et tunc durat vterq; contractus et facti. §. l. idemq; §. si quis tito. et quod ibi dicit. **C** Et aduerte

q glo. dicit qd periculum pecunie sit pcuratoris est ex vi pacti. Et tu dicit qd nec ex vi pacti nec ex natura comodati sed ex vi e nam ra contract in que transi. Immo quod est periculo debitoris vt C. si cer. pe. l. incedium. Ita. bu. **C** Sed aliud quod dicit glo. vnu accedens ad vnum negotium gerenduz teneatur a se exigere die vi no. §. de neg. ge. l. si pupilli. §. vi.

**Aaurus paulus.** **C** Pactum de quota liti improbatum e obligatione non parit. hoc dicit. **C** Et vide qd no. et dicit. C. de postulan. l. si qui aduocatus. et d. de penul. l. sumptus. Ibi fideiuss. erat pro vna vide. ppnum est et danteo eductus erat ab aliquo rei ven. cotam saturnio pteore vi. i. patet. et ideo fideiuss. erat iudicatum solui fm hoc iura. hodie enim proprio nomine eductus non iust daret vt iust. de fideiuss. §. sed hodie. sed die vi no. et dicit. qui fideiuss. co. l. iul. et de procurat. l. si pcur. §. si. My. **C** Ibi sub nomi ne alterius. Interpositus alium qui hoc fecit suo nomine. ibi certaz quantitate. l. certam partem liti. et sic ponitur quantitas p quan titate. ibi vari pro aduocatione et quod dicit ex euentu liti dicit. si obtineret in lite. ibi hic mauros qui fideiuss. erat pro danteo iudicatur solui et qui erat eius procurator seu aduocatus. ibi pteore co gnoscere de causa pcedia tanquam pro cof. et exatus tanquam fide iuss. ad quod vide quod no. et dicit. C. de vfu. rei iudi. l. si. §. si. ibi mercede silita. ibi marcellus. glo. legit hunc ver. duob' mo dis. scda vera vt statim sequit. ibi accepta tantum p fideiussione no aut de quota liti pactus fuit sicut fecerat in casu pcedenti. ibi vltis actio. l. mandati. Albc.

**Alarium.** **C** Salarium teno non de quo in parte liti a procuratore peti pot. hoc dicit. et die casum in genere vt cessent coe traria cōstiumo pcur. et ei cōstitui salarium tamē alias facturus alias esset locatio et fuit cōstitutum salarium ex in teruallo post mandatu alias ageret mandati informata et nudo pacto alias ageret ex pacto velt. et vide. qd dicit. §. cl. si remune randi. in prin. et. C. d. salarium. que videt para sed ibi erat incer tum omni interitu dicit hic certum. et vide etiam quod no. et dicit. C. l. de suffragio. l. vlt. et quod no. in si. et. §. si per. Rofre. d. offiudicis quo peti salarium et in speculo de salaria. et. de var. cog. l. si. Ibi pcedendum est per iudicem cuius officium implo ratur. ibi remunerare voluerit pmitendo certum salarium et licet tum in si. quo casu pcur. agere pibetur. vi. §. §. p. et no. qd vis cio extra ponitur. l. officio iudicis sic. §. si cer. pe. hunc filius et ibi dicit. In glo. que incipit. l. p. officiu. ibi tunc officio iudicis quido qd vero vi in. §. in honoraria in glo. allegato. quidoq; me cetas no. vi. C. de iudicis. l. p. pcurandis. §. honoraria. **C** Sed quare non distinguitur in aduocato sicut in pcur. grat alias facturus vel non vt sic non cadat in locutione die quia pcur. dicitur et peti lor care operas suas sed aduocatus non vt dicit. §. in honoraria. et dicit dicit. l. vlt. ca. C. de suffragio. Ibi et cum do informata et si lo mandato qd reprobat vlt. amoniam dicentes qd facta relande pacti ad pactum non est dare cōtractum inominati quod no res probat. Ita. bu. qd est facio vt deo vi suscipio mdati vi deo. mibi pecunia. et de hoc no. §. de pactis. l. iug. §. §. quinimmo ibi. §. adu uocato. et die vi ibi.

**Procuratorem.** **C** Procura tor liti trib' casu bus. eductur. Primo si by infra et non reddi. Secdo qd colluit. Tertio quado litem suscepit no exequitur. et sic by tres ptes prima vsq; ad ver. sed si p collusionē ibi scda vsq; ad ver. sed et de liti. ibi tertia vsq; ad §. si quis ma dauit. ibi et hac coll. qd non reddit infra. et facti qd aduocati e p curand possunt retinere instrumenta pro suo salario de quo dicit. §. de cōd. indel. l. si non forem. §. si centum. ibi initium spectat e coe. C. ad macedo. l. iij. et quod ibi notari et dicit. et vide in summa Ryo. de do. inter vni et vno. in medio tertie colūne. ibi e que regu le viciant. et. §. de positi. l. l. §. si seruus depositus. et benefic. specu lo de solu. ver. de huiusmodi aut manife evidentiis est et quod dicit. §. de obligat. in l. l. et ignorantis principia necesse est ignorare se quentia fm pbdosopbd. et in aucten. de nou. alieu. §. si vnu. et ex